
REGISTRO GENERALE N. 514 del 20/09/2017 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 514 del 20/09/2017 

DETERMINAZIONE N. 149 del 20/09/2017 
PROPOSTA N. 629 del 20/09/2017 
 
OGGETTO: PRESTAZIONI MEDICO COMPETENTE PER ADEMPIMENTI ART.41 E 42 DEL D.LGS N. 

81/2008 PER UTENTI INCLUSI  IN INSERIMENTI SOCIO-LAVORATIVI RELATIVI AL REIS 
(REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE). LIQUIDAZIONE. 
CIG: ZE11FDFD1D 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 07.04.2017 , con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2017/2019;  

VISTA la L. 328/00; 

VISTA la L.R. 23/05 Servizi alla persona;  

VISTO l’art. 33 della L.R. 23/2005; 

VISTA la Legge Regionale n. 18 del 2 agosto 2016, che ha istituito “Reddito di inclusione sociale” 

quale “azione specifica di contrasto all’esclusione sociale e alla povertà” con la finalità che “ogni 

nucleo familiare, unipersonale o pluripersonale, nel territorio isolano, superi la condizione di povertà 

e sia posto in condizione di accedere ai beni essenziali e di partecipare dignitosamente alla vita 

sociale, disponendo di un reddito sufficiente a garantire allo stesso, dignità e il diritto alla felicità 

della vita”; 

VISTE: 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/36 del 28 marzo 2017 “Linee guida concernenti le 

modalità di attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di inclusione sociale - Fondo 

regionale per il reddito di inclusione sociale - "Aggiudu torrau". Modifica D.G.R. n. 65/32 del 6 

dicembre 2016. Approvazione preliminare”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 03.05.2017 “Linee guida concernenti le 

modalità di attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di inclusione sociale - Fondo 

regionale per il reddito di inclusione sociale - "Aggiudu torrau". Modifica D.G.R. n. 65/32 del 6 

dicembre 2016. Approvazione definitiva.” 

RICHIAMATA la Determinazione n. 82 del 26.05.2017, con cui si era proceduto alla approvazione di 

apposito Bando Pubblico nel rispetto delle linee guida emanate dalla RAS; 

VISTA la Determinazione N. 114 del 19/07/2017, con cui viene approvata  la graduatoria dei 

beneficiari, secondo i parametri e criteri  delle linee guida di cui alla D.G.R. n. 22/27 del 03.05.2017 e 

di detto Bando Pubblico di questo Ente; 

 

RITENUTO necessario effettuare le visite mediche ed accertamenti specialistici  da un medico 

competente ai sensi dell'artt. 41 e 42 del D. Lgs 81/08 per l’attivazione di progetti individualizzati, 

concernenti inserimenti socio-lavorativi  ed ulteriori interventi  personalizzati a favore dei beneficiari; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 514 del 20/09/2017 

CONSIDERATO che questo Comune ha stabilito di effettuare le visite mediche ed accertamenti 

specialistici  da un medico competente ai sensi dell'artt. 41 e 42 del D. Lgs 81/08, a favore degli utenti 

inclusi in inserimenti socio-lavorativi relativi al programma di Reddito di inclusione sociale,  attivando 

una procedura di affidamento diretto per la scelta del contraente, ai sensi ai sensi dell'art.36 del D.Lgs. 

n. 50/2016;  

DATO ATTO che si sono presi contatti con lo studio medico del Dr.Marco Puddu, con sede a Oliena in 

via A. Dettori n.4,  per visite mediche ed accertamenti specialistici; 

VISTA la Determinazione n.  146 del 15/09/2017, con cui si assume apposito impegno di spesa,  per gli 

accertamenti specialistici da effettuare in loco dal Dr.Marco Puddu ; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 12/2017, di dottor Marco Puddu per le visite mediche ed accertamenti 

specialistici  ai sensi dell'artt. 41 e 42 del D. Lgs 81/08, effettuati per n. 11 utenti inclusi in inserimenti 

socio-lavorativi relativi al programma di Reddito di inclusione sociale; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla relativa liquidazione; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 12/2017 per le visite mediche ed accertamenti specialistici  ai 

sensi dell'artt. 41 e 42 del D. Lgs 81/08, per n. 11 utenti inclusi in inserimenti socio-lavorativi relativi al 

programma di Reddito di inclusione sociale , per i motivi indicati in premessa,  a favore dello Studio 

Medico del Dr. Marco Puddu, con sede a Oliena in via A. Dettori n.4,  l’importo di € 660,00 

comprensivi di ritenuta d’acconto; 

DI DARE ATTO che, in merito alla procedura in  oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG 

presso l’ANAC, che risulta essere il seguente: ZE11FDFD1D 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 660,00 al Capitolo n. 1990/4 del Bilancio 2017; 

DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 514 del 20/09/2017 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 629 del 20/09/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 20/09/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 629 del 20/09/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1133 1 697 PUDDU MARCO 660,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 20/09/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 755 

 
Il 04/10/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 514 del 20/09/2017 con 
oggetto 
 
PRESTAZIONI MEDICO COMPETENTE PER ADEMPIMENTI ART.41 E 42 DEL D.LGS N. 81/2008 PER UTENTI 
INCLUSI  IN INSERIMENTI SOCIO-LAVORATIVI RELATIVI AL REIS (REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE). 
LIQUIDAZIONE. 
CIG: ZE11FDFD1D 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 04/10/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


